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گفت و گوی »ایران« با فرنوش جعفری گزارشگر بازی ایران و اردن از رادیو

خوشحالم این گزارش برای من و تیم ملی بانوان 
تاریخی شد

بازی های تیم ملی در جام ملت ها حتماً از رادیو ورزش پخش می شود

حامــد جیرودی/ معمولاً برای گزارشــگران ورزشــی، گــزارش دیدارهــای خاص و 
خاطره انگیز حس متفاوتی دارد. دیدار تیم ملی فوتبال زنان ایران و اردن که منجر 
به نخســتین صعود بانوان ایران به جام ملت های آســیا شــد، جــزو همین موارد 
اســت. فرنوش جعفــری گزارش این بــازی را از رادیو ورزش برعهده داشــت. این 
گزارشگر و مفسر فوتبال درباره این بازی حساس به خبرنگار»ایران« گفت: »اول از 
همه باید درباره اردن بگویم که تیم قدرتمندی است. آنها از مربی آفریقایی شاغل 
در لیگ هلند به نام دیوید سیمنتوی بهره می برند که سابقه حضور در آیندهوون 
را دارد و توانست اردن را به قهرمانی جام اعراب ۲۰۲۱ برساند و برای همین بسیار 
امیدوار بودند به جام ملت های ۲۰۲۲ هند بروند. 3 مهاجم تکنیکی و باتجربه هم 
داشــتند که مهره های خطرناک حریف به شــمار می رفتند. در این شــرایط، نیمه 
اول پرفشــار و پراســترس پیگیری شــد و ما آن بازی تاکتیکی مقابل بنگلادش را از 
بچه های مان شاهد نبودیم و تنها موقعیت خطرناک ما در دقایق پایانی نیمه اول 
و با ضربه سر ملیکا متولی شکل گرفت که بازیکن اردن توپ را از روی خط دروازه 
بیرون کشــید. البته لایه های دفاعی ایران، اجازه نفوذ به 3 ســتاره اردن را نداد. در 
نیمه دوم هم موقعیت های اردن ادامه پیدا کرد ولی ســد محکم دفاع ما و زهره 
کودایی دروازه بان تیم باعث شــد آنها به هدف شــان نرســند.« او از احساسش در 
لحظاتی که ضربات پنالتی سرنوشت ساز زده می شد هم صحبت کرد: »لحظات 
فوق العاده هیجان انگیزی بود. خصوصاً اینکه ما به سختی توانستیم لینک پخش 
بــازی را بگیریــم و بــازی را گزارش کــردم. ما پیش از این هیچــگاه به جام ملت ها 
صعــود نکــرده بودیم و این صعود می توانســت یک امتیاز بســیار مثبت برای ما 
باشد. زمانی که کودایی پنالتی دوم اردنی ها را مهار کرد با خودم گفتم یا خدا! یعنی 
می شود بازی را ببریم؟ وقتی پنالتی دوم را هم گرفت از خوشحالی فریاد کشیدم. 
لحظــات بســیار خوبی برای مــن و البته تیم ملــی رقم خورد. همیشــه به بچه ها 
می گفتم که آرزو دارم بازی شما را گزارش کنم. خوشبختانه تیم ملی بازی را برد و 
من هم بازخوردهای بسیار خوبی گرفتم. هم از شبکه رادیویی ورزش و هم از طرف 
فدراسیون فوتبال و اطرافیانم.« جعفری یادآور شد:»من بازی های مختلف بانوان 
را از سال 96 به بعد در فوتبال و فوتسال گزارش کرده بودم ولی برای اولین بار بود 
که بازی تیم ملی فوتبال بانوان را گزارش می کردم و این حس خیلی خوبی برایم 
داشــت و خوشــحالم این گزارش برای من و تیم ملی تاریخی شــد. در ضمن من 
از بچه های تیم ملی می خواهم فوتبال خارجی زیاد ببینند. خبر خوب هم اینکه 

بازی های تیم ملی در جام ملت ها حتماً از رادیو ورزش پخش خواهد شد.«
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گفت وگوی »ایران« با گلنوش خسروی و زهرا قنبری، 2 بازیکن تیم ملی فوتبال زنان

تجربه قدم زدن روی ابرها پس از صعود تاریخی
محمــد محمدی ســدهی/ جــام ملت هــای آســیا ۲۰۲۲ هند، 
فصلــی نــو بــرای تیــم ملــی فوتبــال بانــوان ایران محســوب 
می شــود. بــرای تیمــی که نخســتین بار جــواز حضــور در این 
مســابقات را بــه دســت آورد. تیــم ملــی بــا هدایــت مریــم 
ایراندوست برای رقم زدن اتفاقی بزرگ و تاریخی، تیم های 
بنگلادش و اردن را از پیش رو برداشــت. آنها ابتدا بنگلادش 
را 5-۰ شکست دادند و سپس اردن را در ضربات پنالتی ۲-4 
مغلوب کردند. گلنوش خسروی و زهرا قنبری، ۲ بازیکن تیم 
ملــی فوتبال زنان به ســؤالات خبرنگار »ایــران« در خصوص 

این صعود تاریخی پاسخ دادند.
ë  خســروی: می توانیم نســل طلایی بانوان فوتبالیست ایران

باشیم
مدافع ۲۰ ســاله تیم ملی فوتبال زنان گفت:»ما خواســتیم و 
جنگیدیــم، چرا که هدفمان همین بود. همه ما برای صعود 
همدل و یکصدا بودیم و توانستیم به این مهم دست یابیم. 
مــا از اول امیــدوار بودیــم و می دانســتیم که بــه مرحله بعد 

صعود می کنیم. همه ما در این مسیر مطمئن بودیم.«
 گلنوش خسروی که عضو تیم کوناک بلدی اسپور ترکیه است 
در خصــوص تجربیاتــش از لژیونــر بودن و انتقــال آن به تیم 
ملی این گونه صحبت کــرد: »ما بازیکنانی داریم که هرکدام 
از آنهــا مــی توانند در این مســیر قــرار بگیرند و لژیونر شــوند. 
بازیکنان ما ســطح بســیار بالایــی دارند. با این ۲ بازی نشــان 
دادیــم کــه چه پیشــرفت خوبی در چند ســال اخیر داشــتیم. 
البتــه ایــن حد نهایت ما نیســت و مــی توانیم خیلــی بهتر از 
اینها باشــیم. الان از خوشــحالی روی ابرها هســتیم اما واقعاً 

می توانیم حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم.«
 او بیــان داشــت:»رؤیاهای ما با صعود به جام ملت ها تمام 
نشــد و رؤیاهــای زیادی در ســر داریــم که یکــی از آنها حضور 
در جــام جهانی اســت. مــی توانیم در جام ملت ها شــگفتی 
ساز باشــیم، می توانیم نسل طلایی بانوان فوتبالیست ایران 
باشــیم و بــه تاریخ ســازی ادامه دهیم. ۱۰ ســال اســت که در 
اردوهــای تیم هــای ملــی در رده های مختلف حضــور دارم، 
تیــم کنونی فوق العاده اســت و من با تمــام وجودم این تیم 
را دوســت دارم و بــه آن ایمــان دارم.« مدافع شــماره ۲۱ تیم 
ملی فوتبــال گفت:»همه بازیکنان زحمت کشــیدند و علاوه 
بــر این فدراســیون فوتبــال هم بــرای تیم ملی بانوان ســنگ 
تمام گذاشــت و ما پیش از اعزام تمام وجودمان را گذاشتیم 
تــا جــواب زحمات همــه را بدهیم. به مشــکلاتی کــه پیش از 
این داشــتیم فکــر نمی کنیم و از این صعــود لذت می بریم، 
از اینکــه توانســتیم دل مردم را شــاد کنیــم. در بــازی با اردن 

هت تریک کاپیتان بهناز در گلزنی از روی نقطه پنالتی
بهناز طاهرخانی، کاپیتان تیم ملی فوتبــال زنان ایران در 
بازی اول تیم ملی در مقدماتی جام ملت های آسیا ۲۰۲۲ 
مقابل بنــگلادش در جریان مســابقه دو پنالتی نصیبش 
شــد که هر دوی آنها را به گل تبدیل کرد تا در پیروزی پنج 
گله و پرگل تیم ملی مقابل بنگلادش، بیشــترین سهم را 
ایفــا کنــد. او در مقابل اردن هم مأموریتی دشــوار داشــت 
و پشــت اولیــن ضربه پنالتــی ایســتاد و آن را به گل تبدیل 
کرد تا با گل کردن ســه ضربه پنالتــی )دو ضربه در جریان 
بازی+یک ضربه در ضربات پنالتی( رکورد جالب  توجهی 

از خود به جای گذارد.
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استرس زیادی داشتیم و من به عنوان دفاع آخر تلاش کردم 
که بازیکنان را آرام کنم.« 

او اظهار داشــت: »زمانی که به چهره بازیکنان نگاه می کردم 
مــی دیدم که چقدر برای پیراهن تیــم ملی جنگیدند. چقدر 
از جان مایه گذاشــتند و چقدر خواهان پیروزی مقابل اردن و 
تاریخ ســازی در این بازی بودنــد. حقیقتاً حق مان صعود به 

جام ملت ها بود و خوشحالم که به حق مان رسیدیم.«
ë قنبری: همیشه این رؤیا را در سر می پروراندیم

هافبــک وســط تیم ملــی فوتبال بانــوان حســابی از عملکرد 
همبازیانــش راضــی اســت:»۲ بــازی خیلــی خــوب مقابــل 
بنــگلادش و اردن داشــتیم. ایــن ۲ حریف در ســال های اخیر 
پیشرفت زیادی داشته اند و فراتر از تصورات ما ظاهر شدند. 

فوتبال آسیا در بخش زنان با سرعت در حال پیشرفت است و 
خوشبختانه تیم ما هم از این موضوع مستثنی نیست و ما هم 
پیشرفت خوبی داشته ایم.« زهرا قنبری اظهارداشت:»تاریخ 
ســازی فوتبال بانوان اتفاق بسیار شــیرینی است و ما همیشه 
این رؤیا را در ســر می پروراندیم که بتوانیم یک جایی فراتر از 
انتظارها ظاهر شویم اما همیشه شرایط متفاوت بود و کارمان 
بــرای رســیدن به موفقیت ســخت می شــد. خوشــبختانه در 
این دوره شــرایط برای رســیدن به این مهم مهیا بود و نشــان 
دادیــم در صورت حمایت مــی توانیم کارهــای بزرگی انجام 
دهیــم. بــرای ایــن صعــود، ســخت تــلاش کردیــم و زحمت 
کشــیدیم و خوشــبختانه زحمــات مــان جــواب داد.« بازیکن 
شــماره 9 تیــم ملــی و نخســتین لژیونر فوتبــال بانــوان ایران 
افزود:»هیچ موفقیتی بدون ســختی بدســت نمی آید و برای 
رســیدن به موفقیت باید خیلی پرتلاش و بــااراده بود. از نظر 
فنی فوتبال مان پیشرفت خوبی داشته و سطح مان بالا آمده 
اما این کافی نیست و برای حضور در جام ملت ها باید خیلی 
بهتر از این باشیم چرا که تیم های سطح بالایی در آنجا حضور 

خواهند داشت و باید خودمان را بیشتر آماده کنیم.«
 قنبــری بــا اشــاره به نیــاز بانــوان بــرای حمایت های بیشــتر 
گفت:»باید شرایط بهتری برای تیم ملی فراهم شود البته در 
این مدت فدراســیون برای ما ســنگ تمام گذاشت و ریاست 
فدراســیون به محــل تمرینات ما ســر زد و امکانات خوبی در 
اختیارمــان قــرار داد. ایــن چیزهــا بــرای مــا قوت قلــب بوده 
و امیدواریــم کــه ایــن حمایت هــا ادامه دار باشــد تــا بتوانیم 
توقعاتــی را کــه از ما دارنــد بــرآورده کنیم. این ۲ بــازی تمام 
شــد و حالا هدف بزرگ تــری داریم و آن کســب موفقیت در 
جــام ملت هاســت. کار تیم ملــی به اینجا ختم نمی شــود و 

می خواهیم بالاتر از این باشیم.«


